B
Vt in lib. 47. & 48. Di-
gestor. & in lib. 9. Co-
dicis Iustiniani.

C
Cicero pro Cluencio.

D
Cañod. lib. 9. var. ep.
22.

E
Lib. 3. Regum, cap. 2.
num. 5.

F
L. 1. C. de adfessor.

G
Xenophont. lib. 2. de
institut. Principum, c.
20. n. 3. apud Anata-
sium German. lib. 3.
de legat. Princip. cap.
20. n. 3.

potissimum rebus adducuntur ad obtemperandum; cibo, si quod fuerit abiectius, aut delinimento, si generosius, velut equus; & plagis, si contumacius: **AT HOMO CUM SIT ANIMAL OMNIUM GENEROSISSIMUM, NON TAM MINIS, AUT SUPPLICIIS COGI, QUAM PRÆMIIS OPORTEBIT AD OFFICIUM INVITARI LEGIBVS.**

Que como la veneracion, y el respeto se adquierē mal con el temor, y es mas eficaz para conseguir lo q̄ se desea, el amor, q̄ el temor: *A Male terrore veneratio acquiritur, longeque valentior est amor ad obtinendum, quod velis, quam timor;* porque el temor las mas vezes engendra en los vassallos aborrecimiento; pues ninguno ama, à quien teme, *B Nec quisquam amat, quos timet;* antes si le desea daño: *C*

*Quem metuunt, oderunt,
Quem quisque odit, perisse expetit.*

Deben los Reyes, para conseguir el amor de los suyos (en que consiste su mas segura guarda: *D Est autem amor subditorum firmissimum presidium dominorum*) obligarles con beneficios: *E Qui liberalitate utuntur, benevolentiam sibi consulant;* que estos presidian, y fortifican mas los Reynos, que las armas: *F Melius beneficijs Imperium custoditur, quam armis,* dando de su mano los premios, è imponiendo por la de sus Ministros las penas: *G Probos, & prestantes viros sic Principes honorare debent, ut se non putent à suis civibus plus honoris esse habituros, & hos honores ipsi per se tribuere: pœnas autem per alios magistratus, & Iudices irrogare;* que los que fueren condenados, y padecieren las penas, no le aborreceràn como luez, y los que se vieren honrados con los pueſtos, y recibieren los premios, le amaràn como a bien hechor, y le veneraran como a quien aman. Asì lo discutiò Iuan Bodino, *H* diciendo: *Nihil à necessarium est, quam ut illum omnes, quantum fieri poterit, amore, ac benevolentia, nullus odio prosequatur. Illud autem omnium optimè consequetur, si pœna, ac præmia pro meritis cuiusque decreti sunt. Et quoniam gratiosissima sunt præmia, pœna verò odio-*

A
Plinius Iunior lib. 8.
epist. ultim.

B
Seneca de benefic. lib.
4. cap. 19.

C
Ennius.
D
Iacob Middendorp,
quæst. Theolog. & po-
lit. q. 23. versic. Quæ-
admodum.

E
Cicer. lib. 2 de sinibus
F
Senec. epist. ad Opiū.

G
Aristot. lib. 5. Politic.
cap. 11.